

Nyt fra Christiansborg. Maj 2018

NYHEDSBREV: 17/05/18

Ministerrokade: Nye samarbejder i gang



Onsdag d. 2. maj blev der rykket rundt i vores regering. Anledningen var, at vores uddannelses- og forskningsminister, Søren Pind, samt vores miljø- og fødevareminister, Esben Lunde Larsen, havde valgt at trække sig fra deres ministerposter og søge andre fremtidsudfordringer.

Det kom naturligvis som en trist nyhed for os i Venstre, for Søren Pind og Esben Lunde Larsen er begge dygtige og har gjort en uvurderlig indsats i deres politiske virke. Jeg har arbejdet tæt sammen med dem begge - særligt Esben Lunde Larsen på miljø- og fødevareområdet, hvor jeg jo sidder i Miljø- og Fødevareudvalget samt agerer som Venstres naturordfører.

Samarbejdet med Esben er dog ikke slut - han er nemlig kommet tilbage i Folketinget, hvor vi nu sidder i samme "klyngefællesskab". Det betyder, at vi i en gruppe af fire - nu fem - folketingspolitikere samarbejder og bl.a. deler hjælp fra medarbejdere, har faglige diskussioner og holder sammen socialt. Det er jeg glad for, at Esben nu er en del af.

Søren Pind har jeg for nyligt stået sammen med i pressen for at sætte fokus på, at for mange unge mistrives mentalt. Udfordringen rører mig dybt - og det er min klare intention at arbejde videre for at finde initiativer, der kan hjælpe vores unge mennesker bedre på vej. Det håber jeg, at den nye uddannelses- og forskningsminister, Tommy Ahlers, også er klar til bakke op om. Jeg ser frem til det nye samarbejde med Tommy Ahler og med miljø- og fødevareminister Jakob-Ellemann Jensen. For heldigvis er det sådan, at når en dør lukkes, så åbnes en anden.



Med gummistøvlerne på: besøg ved økologiske landmænd

Mandag d. 30 april trak jeg i gummistøvlerne og tog sammen med Landbrug & Fødevarer ud for at besøge to økologiske landmænd i det sydjyske. Det var en fornøjelse at få lov til at traske igennem kartoffelmarker, se på kvæg og snakke med de lokale landmænd. For på den måde får man nemlig et andet indblik i økologernes hverdag.

På besøgene drøftede vi nogle af de lovgivningsmæssige barrierer, som økologiske landmænd støder ind i. Det er barrierer, som jeg har taget op over for ministeren, og som jeg arbejder for, at vi kan finde en politisk løsning på. Det drejer sig bl.a. om, at der stilles urimelige krav, når landmænd lader deres dyr græsse ude. Og det er jo ærgerligt. For i sidste ende kan bureaukratiske regler betyde, at færre landmænd vælger at lade deres dyr komme på græs. Det synes jeg ikke, vi kan leve med.



På travetur i Grene Sande

På Kristi Himmelfartsdag inviterede jeg til en gåtur i Grene Sande for alle dem, der havde lyst. Det gjorde jeg, fordi jeg mener, det er vigtigt, at borgere i Sydjylland føler, at de kan tage fat i deres lokale folketingsmedlem, og at de har mulighed for at blive hørt.

Jeg vil samtidig gerne have forskellige perspektiver på, hvad der rører sig rundt omkring i det sydjyske. Det kan give mig vigtige inputs til mit politiske arbejde med at varetage sydjyske interesser i Folketinget. Jeg tror på, at det er ved at mødes i øjenhøjde, at vi bedst kan forstå hinanden - og hjælpe med at løse hinandens udfordringer.

Grundlovsmøde

Tirsdag d. 5. juni 2018 kl. 17.00-18.30
i haven på Egebjerg Landevej 14,
Krogager, 7200 Grindsted

Efter talerne vil der være mulighed for at købe grillpølser, øl og vand. I tilfælde af dårligt vejr afholdes arrangementet indendørs i tømrerværkstedet på samme adresse.

Program:

- 17.00 Velkomst
- 17.10 Grundlovstale ved Venstres lokale folketingsmedlem, **Anni Matthiesen**
- 17.30 Grundlovstale ved MF og EU kandidat **Søren Gade**
- 17.50 Grundlovstale ved Regionsrådsformand **Stephanie Lose**

Alle er velkomne!

VENSTRE

Grundlovsfest i vente

Tirsdag d. 5. juni inviterer jeg til grundlovsmøde i vores have hjemme i Krogager kl. 17-18:30. Grundlovsmødet i vores have har efterhånden udviklet sig til en fast tradition, og der er blevet holdt mange gode grundlovstaler af mange spændende Venstre-politikere i de seneste år.

Sidste år var jeg heldig at få vores politiske ordfører, Jakob Ellemann-Jensen, som nu er miljø- og fødevareminister på besøg til grundlovsmødet. Og på trods af lidt regn undervejs i grundlovsmødet, blev det en rigtig god og hyggelig dag, hvor vi fik fejret det, som vores samfund bygger på, og som vi alle bør værne om; demokratiet. Grundlovsdag er en festdag. Og i år har jeg

æren af at kunne præsentere to vigtige gæster til grundlovsmødet i Krogager; folketingsmedlem og EU kandidat Søren Gade og Regionsrådsformand Stephanie Lose. Det ser jeg meget frem til, og jeg håber, at du måske også vil kigge forbi til denne festdag.

Med venlig hilsen

Anni Matthiesen

UDPLUK AF MEDIEOMTALE DEN SENESTE MÅNED

Fra Vejle Amts Folkeblad d. 11. maj

Geografisk lighed.

800 mio. kr. til læge- og sundhedshuse

Anni Matthiesen,
medlem af Folketinget,
Venstre,
medlem af Udvalget for
Landdistrikter og Øer

LÆSERBREV: Venstre vil både have mere sammenhæng og geografisk lighed i sundhedsvæsenet. Derfor afsatte vi på finansloven 800 millioner kroner over fire år til en pulje for læge- og sundhedshuse. Af denne pulje er den første del nu blevet udmøntet. Det betyder konkret, at 30 læge- og sundhedshuse landet over støttes.

Fra Region Syddanmark får fire kommuner del i puljen. Det er alle sammen fire gode og relevante projekter. Der er bevilget godt



Det er jo ingen hemmelighed, at der er områder på landkortet, hvor der er højt til himlen, men til gengæld lidt længere til lægen.

ANNI MATTHIESEN

5,1 millioner kroner til Tønder, blandt andet til renovering af lokaler til akutfunktioner og korttidscenter.

Der er givet knap 6,7 millioner kroner i tilskud til et nybyggeri af et sundhedshus i Aabenraa.

Der er afsat knap 10 millioner kroner til etablering af et kommunalt ejet lægehus i Christiansfeld, og endelig kan Fredericia Sundhedshus se frem til næsten 20

millioner kroner til etablering og modernisering. Region Syddanmark kan således se frem til at modtage i alt knap 42 millioner kroner fra puljen, hvoraf der i år udmøntes 200 millioner kroner på landsplan.

I Venstre har vi danskeres sundhed og velvære som et af vores hovedfokuspunkter, og det glæder mig derfor rigtig meget, at der på landsplan vil blive tildelt midler til så man-

ge gode projekter. Projekter, som vil være med til at bringe sundheden tættere på danskerne der, hvor de er.

Det er jo ingen hemmelighed, at der er områder på landkortet, hvor der er højt til himlen, men til gengæld lidt længere til lægen. Det første er skønt, mens det sidste er knap så godt, når man har behov for hjælp. Det er det, vi blandt andet har forsøgt at imødegå med denne pulje.

Nu fik 30 projekter del i millionerne i 2018, men også i de kommende tre år vil der være en lang række projekter, som kan opnå hel eller delvis finansiering idet der stadig er 600 millioner kroner i puljen, der skal udmøntes til gavn og glæde for danskere rundt om i hele landet.

Fra Ugeavisen Bramming og Omegn d. 1. maj 2018

24 UGEAVISEN BRAMMING



Gennemsnitsbaldereen fuldt betrogtelet, da elever fra Bramming gymnastik- og idræts efterskole befolkede Venstres Gruppeværelse. Foto: Priv

Efterskolen på Christiansborg

Dejligt med besøg hjemmefra, siger Anni Matthiesen (V).

POLITIK

Kirsten Enevoldsen
ke@ugeavisen.dk

BRAMMING: Eleverne fra Bramming gymnastik- og idræts efterskole har været på studietur til hovedstaden, hvor de blandt andet var en tur i folketinget. Eleverne blev vist rundt på Christiansborg af Venstres børne- og undervisningsordfører, Anni Matthiesen, og herefter havde de i værelse 29 på 2. sal, Venstres gruppeværelse, lejlighed til

at kommentere forholdene og diskutere konkrete politiske emner med mferen fra Krogager ved Grindsted.

- Og det er altid dejligt at have besøg "hjemmefra". Vi havde et par spændende timer sammen. Det var en flok søde unge mennesker, som stillede spørgsmål og var interesseret i, hvordan hverdagen er på her Christiansborg, som jo er en lidt anderledes arbejdsplads end mange andre, siger Anni Matthiesen.

Fra Fredericia Dagblad d. 26. april

Erhvervsindsats.

Venstre ønsker at erhvervskontorer skal blive i kommunerne

*Anni Matthiesen,
Egebjerg Landevej 14,
Krogager, Grindsted,
folketingsmedlem,
Venstre*

LÆSERBREV: Jeg har det seneste stykke tid modtaget rigtig mange henvendelser fra bekymrede kommuner og erhvervsvirksomheder, som er nervøse for, at erhvervsindsatsen bliver centraliseret.

Sådan lyder anbefalingen da også fra regeringens ekspertudvalg. Men jeg vil gerne slå fast en gang for alle, at Venstre mener, at erhvervsindsatsen ikke skal fjernes fra kommunerne.

Jeg synes, ekspertudvalgets anbefalinger er rigtig gode, men rapporten mangler dog nogle enkelte justeringer for, at jeg kan stille mig helt tilfreds.

I Venstre spiller nærheden i samfundet nemlig en meget vigtig rolle i kampen for et Danmark i bedre balance.

Og derfor er nærheden

ikke noget, som vi vil gå på kompromis med.

Det er helt afgørende for, at virksomhederne har let adgang til erhvervsfremmeude i deres nærområder.

Det er nemlig kommunerne, som kender de nærliggende virksomheder bedst. Vi skal understøtte kommunernes gode arbejde med at tiltrække virksomheder, ikke spænde ben for dem.

Erhvervsindsatsen er på nuværende tidspunkt alt for kompleks og indviklet. Vi skal derfor have ryddet op i indsatsen. Og det bliver der nu arbejdet benhårdt på. Vi skal have strikket en god aftale sammen om en mere forenklet erhvervsindsats, som alle parter kan være tilfredse med. Ekspertrådets anbefalinger mangler at tage højde for nærheden. Kommunernes erhvervskontorer skal ikke afvikles til fordel for få centraliserede væksthuse. Dette har Venstre givet videre til ministeren.



Skoleleder Henriette Rask, Finn Kristensen, Dansk Skoleidræt, og MF Anni Matthiesen på rundtur på skolen. Foto: Johnny Wichmann, Dansk Skoleidræt

Bevægelse i Andst inspirerer på Christiansborg

På Andst Børne- og Skolecenter er de dygtige til at gøre bevægelse til en naturlig del af skoledagen, konstaterer Dansk Skoleidræt. MF Anni Matthiesen fra Folketingets undervisningsudvalg har været på besøg for at høre om succesen.

BEVÆGELSE

Egense
espress7@medie.dk

ANDST: Daglig bevægelse fremmer skoleelevers sundhed, læring og trivsel. Det kan de skrive under på i Andst Børne- og Skolecenter, som arbejder målrettet med bevægelse i bl.a. de boglige fag, i frikvartererne, i sfo-tid og gennem samarbejdet med det lokale foreningsliv.

Skolen har i forlængelse af skolereformens krav om 45 minutters daglig bevægelse været gode til at integrere bevægelse som en helt naturlig del af skoledagen, fortæller

Dansk Skoleidræt i en pressemeddelelse.

- Vi oplever, at bevægelse bidrager til at styrke børnenes faglige niveau, skabe variation i undervisningen og ikke mindst, at det er med til at skabe trivsel og øge børnenes motivation for at gå i skole, siger Henriette Rask, skoleleder på Andst Børne- og Skolecenter.

Børnene er med til at bestemme

Forleden åbnede Andst Børne- og Skolecenter dørene for Anni Matthiesen (V) for at politikerne, der sidder i Folketingets undervisningsudvalg, med egne øjne kunne se og høre, hvordan skolen prioriterer elevernes med-

bestemmelse, ønsker og idéer meget højt - uanset om det drejer sig om at få indført en ny aktivitet i frikvartererne, få ilt til hjernen med et brainbreak midt i de tyske verber, eller når der, som den mest naturlige ting i verden, lige er behov for at diskutere og justere reglerne for en øvelse i idrætstimerne, så den bliver mere udfordrende.

Det gode eksempel

- Det var en fornøjelse at opleve det store engagement, der er omkring bevægelse på Andst Børne- og Skolecenter. Bevægelse har så mange positive effekter, og det er bare med at få de gode eksempler bredt ud, så skolerne

kan lære af hinanden, siger Anni Matthiesen i pressemeddelelsen.

Dansk Skoleidræt har løbende kontakt til de fleste af landets skoler for at rådgive om og inspirere til god og meningsfuld bevægelse.

- Dansk Skoleidræt efteruddannede sidste skoleår hver anden danske skole indenfor et bevægelsesprojekt. Vi rådgiver om og inspirerer skolerne til hver eneste dag at have en masse god og meningsfuld bevægelse, forklarer Finn Kristensen, formand for Dansk Skoleidræt.

MØD MIG HER:



22/5 Unge på Kanten, Bikuben Kollegiet kl. 9.00

28/5 Campus Vejen kl. 14.30

01/6 Det Sønderjyske Fællesskue, Aabenraa

05/6 Grundslovs møde, Krogager kl. 17.00

11/6 Frirumsdebat, Campus Vejen kl. 16.00

12/6 Børnepolitisk Topmøde kl. 11.00

KONTAKT MIG

Hvis du har nogle spørgsmål, hvis du ønsker, at jeg skal deltage i et arrangement, eller skal jeg kigge på en sag, så kontakt gerne mig eller en af mine medarbejdere:

Sekretær: Tine.Rasken@ft.dk

Politisk medarbejder: Mie.Dahl@ft.dk